
Kuopijo miesto mažosios branduolinės jėgainės projektas

Kuopijo miestas tiria galimybę  įrengti mažąją branduolinę jėgainę centralizuotam šildymui
dviejose mikrorajonuose - Sorsasalo ir Hepomeki. Vietovių pagrindinė informacija išsamiau
pristatyta dalyvavimo ir vertinimo planuose. Planavimas vykdomas tiesiogiai detaliojo plano
lygmeniu, nes projektai atitinka galiojančio bendrojo plano nustatytas gaires.

Tuo pačiu metu vyksta „Kuopion Energia Oy“ poveikio aplinkai vertinimo procedūra, susijusi
su mažosios branduolinės jėgainės, skirtos centralizuotam šildymui, tyrimu.

Šiame dokumente pateikiama sutrumpinta su teritorijų planavimu susijusi teisinė sistema,
skirta tarptautiniam konsultavimuisi pagal Espo sutartį.

Teritorijų naudojimo planavimo sistema Suomijoje

Bendras teritorijų naudojimo planavimo reguliavimas
Suomijoje grindžiamas Teritorijų naudojimo įstatymu.
Valstybiniai teritorijų planavimo tikslai nustato gaires
planavimui apskrityse ja savivaldybėse. Be valstybinių
tikslų sistemos, į teritorijų planavimo sistemą yra įtraukti
apskrities planas, bendrasis planas ir detalusis planas.

Apskrities planu sprendžiami apskrities lygmens teritorijų
naudojimo klausimai, o bendrasis planas nustato
pagrindines savivaldybės plėtros kryptis ir teritorijų
naudojimo principus.  Detalusis planas rengiamas
siekiant nustatyti detalią teritorijų naudojimo, statybos ir
plėtros tvarką. Detaliojo plano mastu, atsižvelgiant į
planavimo poreikį, nustatomos paties detaliojo plano ir jo
teritorinių dalių ribos, teritorijų bendrojo ar privataus
naudojimo paskirtis, statybos apimtis bei pastatų
išdėstymo ir, jei reikia, statybos būdo principai.

Apskrities planą tvirtina aukščiausia apskrities
savivaldybių sąjungos sprendžiamoji institucija, o
bendrąjį ir detalųjį planus – savivaldybės taryba.
Apskrities planas naudojamas kaip orientacinis
dokumentas rengiant ir koreguojant bendruosius bei detaliuosius planus. Bendrasis planas
naudojamas kaip orientacinis dokumentas rengiant ar koreguojant detalųjį planą.

Savivaldybių planavimo tvarka Suomijoje

Teritorijų planavimo procesas vykdomas keliais etapais, kuriuose pagrindinis dėmesys
skiriamas visuomenės įtraukimui. Be to, planai turi būti pagrįsti pakankamais tyrimais. Apie
visus teritorijų planavimo etapus visuomenė informuojama įstatymų nustatyta tvarka.
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Ankstyvame teritorijų planavimo etape rengiamas visuomenės dalyvavimo ir poveikio
vertinimo planas, kuriame apibrėžiama, kaip bus organizuojamos visuomenės įtraukimo ir
viešas svarstymas bei atliekamas poveikio vertinimas.

Plano rengimo etape parengiama plano koncepcijos medžiaga ir pateikiama viešajam
svarstymui, siekiant sudaryti sąlygas visuomenei teikti pastabas ir pasiūlymus. Gali būti
parengta keli preliminaraus projekto variantai.

Plano projekto pasiūlymas turi būti viešai paskelbtas, o apie jo paskelbimą turi būti
informuojama tinkamu būdu, atsižvelgiant į plano tikslą ir reikšmę. Savivaldybės nariams ir
suinteresuotiems asmenims turi būti suteikta galimybė pareikšti savo nuomonę šiuo
klausimu.

Detalųjį planą tvirtina savivaldybės taryba. Tarybos sprendimu priėmimo įgaliojimai gali būti
perduoti savivaldybės vykdomajai institucijai arba komitetui pagal veiklos reglamentą.

Esminiai teisės aktai:

Teritorijų planavimo įstatymas (132/1999) Prieinamas:
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/132

Teritorijų planavimo ir statybos reglamentas (895/1999) Prieinamas:
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/895


